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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand
CNPJ n° 00.380.488/0001-20

PDF CAUTORIZATAODE VIAGEM N°. 002/2017

Proponente: MAURILIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Camara
Proposto: MAURILIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Cimara

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 02 e ¥; (duas e meia) didrias (08 a 24 horas
com permnoite — 21 a 23/02/2017 e 08 a 24 horas sem pernoite — 23/02/2017), para atender a
despesas de alimentag&o, hospedagem e locomogdo urbana, a cidade de Curitiba, PR, para
visita ao gabinete de Deputados Estaduais e visita a0 Tribunal de Contas do Paran4, com
vistas a averiguar pendéncias das prestagdes de contas e processo de admissdo

Demonstrativo da Despesa:
- 02 diérias (100%) (08 a 24 horas com pernoite — 21 a 23/02/2017) ..... RS 900,00
- 1/2 diaria (50%) (08 a 24 horas sem pernoite — 23/02/2017) .............. RS 225,00
TOTAL RS 1.125,00

Despesa Consignada & Dotacio Orcamentiria:
01.031.00012-001.33.90.14.00 — Didrias no Pais

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferéncia bancaria ao proposto acima
especificado, nos termos da Resolugdo n°, 003/2014.

documentos necessarios, nos termos da
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

PDF Compressor Free Version
* EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO DE DIARIA n°. 002/2016-

Senhor Presidente,

O Vereador/Servidor que o presente subscreve, vem
mui respeitosamente & presenga de V. Exa., requerer seja concedida, nos termos da
Resolugdo n°. 003, de 25 de margo de 2014, 2 e ¥ (duas e meia) didrias, para dar
cobertura as despesas com alimentagdo, hospedagem e locomog&o urbana, conforme
descrig¢do abaixo:

Data da viagem:
Ida 21/02/2017 — Volta 23/02/2017
Hora da saida 14:00 — Hora do retorno 23:00
Municipio:
Curitiba, PR
Motivo da viagem:
Visita ao gabinete de Deputados Estaduais e visita ao Tribunal de Contas

do Parand, com vistas a averiguar pendéncias das prestacdes de contas e processo
de admissdo.

Desde ja, o subscritor se compromete a apresentar
prestagdo de contas, conforme determinag3es constgntes na Resolugdo n°. 003/2014.

y ig 0s 20 dias do més

\> N\
MAURILIO\MMARTIELHO

Vereador APresiden

Céamara Municipal
de fevereiro de dois

Av. Antbnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
e-mail: camarajataizinho@hotmail.com



Assembleia Legislativa do Estado do Parand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
PDF Compressor Free Version

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que os SRS. MAURILIO
MARTIELHO, brasileiro, casado, e CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL, brasileiro,
casado, vereadores do Municipio de JATAIZINHO-PR., estiveram em nosso
gabinete parlamentar nas datas de 22 e 23 de fevereiro de 2017,ambos
acompanhados do Assessor Juridico da Camara Municipal, JOSE AUGUSTO RIBAS
VEDAN, OAB 12.531-PR, tratando de assuntos de interesse do Municipio, inclusive
nos acompanhando em Secretarias de Governo.

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente
declaragéo na forma da Lei.

Curitiba, 23 de fevereiro de 2017.
//
REIN SFEPHANES JUNIOR

DEPYTADO _STADUKL

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005, térreo — Centro Civico - Curitiba — PR — CEP. 80.530-911 — Tel:(41)3350.4026.
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Mumerao da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

15854
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissac
ompressor Free Version . 23/02/2017 14:56:56
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe —
Cddigo de verificagdo
8B7CS307
- PRESTADOR DE SERVICOS
i Razdo Social: HOTEL MIKKO LTDA
H&}EL CPF / CNP):  85.055.598/0001-79% Inscricdo Municipal: 05 01 0261616-6
N‘Km Endereco: R.BARAQ DORIO BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 21051808
Municipio: CURITIBA Ufr: PR Email: nikkc@hotelnikko.cam.br

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social:  MAURILIO MARTIELHO

CPF / CNPJ: 472.227.358-68 IMu: QOutro Doc.:
Enderego: AW ANTONIO BANEO OKIAKO, 555 - CEP: 86210000
Municipio: Jataizinho UF: PR Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DESPESAS COM HOSPEDAGEME ESTACIONAMENTO

VALOR APROXIMADO CETRIBUTOS RS 140,88 (18,45%)

FONTEIBPT

valor Liguico aa Mot Fiscal = RS 763 B8

VALORTOTALDANOTA -RS763,58

—~ Codigoda atividade

0% -01 -Hospedagem dequalquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hatéisresidéncia,
residenca-service, suite service, hotalaria maritima, motéis, pensiece congénareas: ocu_pagio por ternporada com farmeaments
ae servico (ovalor daalimentacdo egorjeta, quandoincluido no precoda diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Valor Total das Deducoes (R$) Base de Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (Rs) Creédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 763,58 0,00 0,00 1,52
OUTRAS INFORMACOES

Esta MF S-efoi emitida com respaldona Lei 7 32008
B = -~ - = 2 n A Pt
J credito geradoestars disponivel scment

Les 722008

CNEUJT

s ¢ recolhimento co Simples Nacional, excete parz s cases previstos no §5%do Art. 102

Documenta emitico por ME ou EPF optante pelo Simples Nacions!

N&o gera direito = crédito fiscal de Pl

I de | 23/02/2017 14:57



4

RESTAURANTE € LANCHONETE IPIRANGAO b em a te c h

CNPJ: 76.112.507/0001-07 E 20 .
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DANFE NFC-e - D to Auxil ). 0755 ) y 951389
da Nota Fiscal de Consumider Ekeianica AUGUST) SEVERD, 961, ALTO DA ALORIA
Ndo permite aprovetamento de cradita do (CMS CURITIBA - PR

3 CSE_}-*DEEM'_I(:IO_-' o _('J—.I'Diﬂr;j'_v_L-UEf“'\-I-L_—T'E-ﬁ:il: DANFE NFC-g - DOCUMEntO Auxi liar

e Y LMD UN VLL = At da Nota F-‘S | de sumi ic

001 0007 LANCHE COMPLETO 1 UN x 30 00 30,00 Ndo er;ite ks (;‘"aoveietacnoennut%m cﬂ?‘" cr%ﬁtt?rgeralms

QTD TOTAL DE ITENS 1 [ten Ced:’ﬂe Descr 1'g£o Wtde U0 VIOt VT Total— Tots
1) 90

Valor Produtos 30,00 velor aﬁrax, dos inpostos RS 0 38
Descontos 0.00 itz 310 JURRA DE SUCD 1 UN 16.50
Acréscimos 0,00 vaior agrux, dos inpostos R 069
VALOR A PAGAR 30.00 U3 315 BUFFET 8,00 UN x 38 50 115,50
) va lor ngrox_ dos inpostos R§ 4 g5

FORMA DE PAGAMENTO VALOR (64 399 ACREE IHD 1410 UN x 1.00 1410
Outros w00 Sfr.li T?t%f Ide [tens 55 [}
InTGmgg?ﬁgaus Tribu.{;s_T;tﬂa_\s Incidentes 8.23 Fa jor "J a 1 . 10

; i i orina Pagamento Valor Pago R$
kot vl hnis i SN -~ Cartdo de Débito 188 16
DANFE EM CONTINGENCIA. IMPRESSO EM DECORRENGIA T ibutes Totais [ncidentes (Ley Federal 127 : :
OF PRUBLEMAS TRCIEOS Fesa 1 bépggégo 12;42[{ tunw gusmzs‘g CENTER
©eMTOAEMCONTWGENGA 3260 354 hplicativg Bematec

_MT‘DA = _ . Histerchef 01,73, Og Serie 96714267 Valores
Nomero. 000.063 462 - Séne 001 dproxinados dos trib

: e t utos desse cupom R$ 5.92
Emissdo 21/02/2017 - Via do Consumidor FederalR$ "0.00 EstadualkR$ 0,00

cipalFonte IBPT PR 9pi3al

Lo T ST N

Consulte pela chave de acesso em

, + Ve rie: 1 Enissdo: :02:10 - Via Consunidor
Tttt e govt ~ Consulte pels Chave de Rcesso en.
CHAVE DE ACESSO ELp:/fuvs spad. Fazenda b g0v br o lesconteudsconteudo, ghp?con
4117 0276 1125 0700 0107 6500 1000 0634 6297 8246 6723 " AU?UEOE:T\%E 550
CONSUMIDOR A117 U207 5595 6300 0198 8500 1000 0124 8210 4039 6459
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO CDNSUHIDUR NAD IDENTIFICADG

Consulta via leitor de QR Code

Ecrinsu It8 via Teffor de TR Tode
0¥ n A L] s :

e, '.':. el o0 =)
(=] P S

T e i ) Frotocelo de Rutor izagho: 141170218592464 22/02/2017 14:05:19
Bematech NFC-e



TRELRIUM COMBUSTIVEIS

RELRIUM COMERCIO DE COMBUST E CON\gE(NIENCgA LTDA-N
[ sooes lEvee’Version
P\BEA%HE%G‘F@O - REBOUCAS - CURITIBA - PR -
80250-200 - FONE. 4130221897
DANFE NFC-e - Documento Auxilia
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de ciédito de ICMS
#CODIDESCIQTDIUN| VL UN RSI(VLTR R$)| VL ITEM RS
001 1 GASOLINA COMUM S60 9,441 LT X 3.38 (13.68)

32.00
QTO TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 32,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 32.00
Informacdo dos Tributos Tolais Incidentes 13,58

(Lel Federal 12 741 12012

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
(€)1883-2017 AutoXPert v3 5 - xpert com br

Trib. Aprox  R$. 4,30 (Fed) R$ 0 26 (Est). RS 0.00 (Mun) - Fonte
IBPT - W7mgE1

ICMS RETIDO POR SUBST TRIBUTARIA BC SUBST TRIE RS
28.90 ICMS SUBST TRIB RS 8.37
PLACA KM. 0
OUTRAS INFORMACOES

#B.3 - EI' 768009 449 - EF 768018 890#

AREA OE MENSAGEM FISCAL
Numera 000065536 Serie 001 Emissio 23/02/2017 1519.06
Consulte pela Chave de Acesso em hitp /iwww fazenda pr gov br/
CHAVE DE ACESSO
4117 0210 7626 8400 0196 6500 1000 0655 3615 335 7591

CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO
SEM NUMERO

Consulta via leitor de
: as

(=05

QR Code

R

Protocolo de Autorizagao 141 170221386361 23/02/2017 15 15 07

TRELRIUM COMBUSTIVEIS

RELRIUM COMERCIO DE COMBUST E CONVENIENCIA LTDA-N

CNPJ10762584000196 1E:9047734840
AV SILVA JARDIM 1216 - REBOUCAS - CURITIBA - PR -
80250-200 - FONE 4130221897

DANFE NFC-6 - Documento Auxiliar
la Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nia permite aproveitamento de « redito de ICMS

FILUDIDESUIQTUIUNG VL UN RSIO/LTR R$)'| VL ITEM RS

GO1 1 GASGILINA COMUM S50 38 317 LT A 3,39 (86,14)
129 89
QTD TOTAL DE 1 ENS 001
VALOR TOTAL RS 129,88
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinhei o 129,88
{ 120 dos Trbutos Totas lncidentes 55,14

'3 a4

leial 1.2 741 012

AHEALE MENSAGEM UGB INTERESSE DO € INTRIBUINTE
EaT9d3- 2017 AutoX Pert v3 5 - sxpert com br

Tib Apias RS 17 47 (Fed), RS 37,67 (Est), RS 0.00 (Mun) -
Fonte IBPT - W7m9E1

REBUO POR SUBST TRIBUTARIA BC SUBST TRIB RS
12174 1CMS SUBST TRIB RS 34 08
PLACA KM 0
QUTRAS INFORMACOES
#B 3- E! 766410 923 - £F 7668440 240#

REA DE MENSAGEM FISCAL

Hutiiero | wene 001 Enissdo 21/0

22017 20:27-01
sulte & AcesLo em Mg fazenda pr gov br/

CHAVE LE ACFS
4400 0186 6500 1000 0852 3117 3724 6152

CONSUMIDOR
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
SEM NUMERO

Consulla via laitar de QR Code

. b Ll
b s ]

rretocclo de Adtonzageo 141170214391369 Z1102/Z017 20°27.01



\ CCR-RODONORTE
.LNPJ(HF 02.221.531/0007-25
Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
PDF Compressf)gl?gree Versior'ngl‘]1 5 CARAMBEL LESTE
~ RECIBO DE PEDAGIO
Cddigo Recibo : cunpgtygyizie0e

Arrecadador @ 126777 J
23/02/2017 1B:g§5gé
Classe : 1 Valor: R$¢ 9,40

Pagamento dinheiro

CCR-RODONORTE
CNPJ/ME 02.221.531/0005-63
- Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
Praca . 13 - §.L.PURUNA NORTE
' Faixa + 003
: RECIBO DE PEDAGIO
Codigo Recibo cWnigqioBdzibBm

- Arrecadador : 125571 ADRIAN

A

" 23/02/2017 16:38:14
Classe : 1 valor: R$ 7,90

Pagamento dinheiro

CCR - RODONORTE
Concessionaria de Rodovias Integradas S.A.
CNPJ/MF 02.221.531/0006-44
Praca . 23 - WITMARSUM NORTE

Faixa . 003
RECIBO DE PEDAGIO
C6digo Recibo cwninltxizzitd?
Arrecadador : 130118 DANI

A
23/02/2017 16:53:40
Classe : 1 Valor: R$ 11,30

Pagamento dinheiro



RELATORIO DE VIAGEM

BTG presoeatizadaves digp | a 23 de Fevereiro de 2017.

Nas datas de 21 a 23 de fevereiro de 2017, estivemos visitando o Deputado Estadual Reinhold
Stephanes Junior em seu Gabinete, bem como de outros deputados estaduais, tratando de assuntos de
interesse Legislativo Municipal e da coletividade, onde obtivemos éxito quanto a inclusdo de emendas
parlamentares no orgamento do Estado do Parand, com vistas a anteder o Municipio de Jataizinho.

Além disso, visitamos o Tribunal de Contas do Estado do Paran4, onde verificamos e corrigimos algumas
pendéncias nos processos ainda em tramite.

E o relatorio.

Jataizinho, PR, 24 de fevereiro de 2017



